Приложение № 2
к Приказу № 49/У
от 13 февраля 2015 года

ДОГОВОР №  ____
на оказание платных образовательных услуг в сфере профессионального образования

 г.Москва		«____»__________   2015 г.

Автономная некоммерческая организация «Учебный центр дополнительного профессионального   образования «ПЕРСПЕКТИВА+» далее сокращенное название (АНО «УЦ ДПО «ПЕРСПЕКТИВА+») на основании Лицензии Регистрационный № 036439 на право оказания услуг , выданной 17 августа 2015г. Департаментом образования города Москвы в лице Генерального директора Желтовой Елены Леонидовны, действующей на основании Устава (далее -  Исполнитель), с одной стороны, и _________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», далее совместно – Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: sub_100]
1.Предмет договора
 1.1. Исполнитель предоставляет, а  Заказчик оплачивает Исполнителю услуги по дополнительному профессиональному обучению  работников,   в   дальнейшем - Слушатели, согласно предоставленного Заказчиком списка.
 1.2. Фамилия, Имя, Отчество слушателей:

1.3. Обучение Слушателей осуществляется по программам:

	1.
	Профессиональное обучение рабочих по профессии:

	чел
	1
	72 часа

	2.
	Повышение квалификации специалистов по курсу:

	чел
	2
	36 часов

1.4.Наименование программам:  «  ________________________  » -объемом 72 часа, является программой профессионального обучения,      «_____________________________________»,объемом  36 часов, является программой повышения квалификации руководителей и специалистов.
Программы направлены на приобретение лицами различного возраста профессиональной компетенции, в том числе для работы с конкретным оборудованием.
1.5. Форма обучения – очная
1.6. Срок освоения программ:  с «____» _________2015 г по «___»_________2015 г
1.7. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему   выдается документ установленного образца.

[bookmark: sub_200]2. Права Исполнителя и Заказчика

[bookmark: sub_221]2.1. Исполнитель:
2.1.1 Вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок
[bookmark: sub_222]и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.2 Вправе отказать Слушателям в оказании услуг по Договору при наличии у заказчика какой либо задолженности по оплате оказываемых Исполнителем услуг по Договору, в том числе не допускать Слушателей к учебным занятиям.
2.2. Заказчик:
2.2.1 Вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.
[bookmark: sub_24]2.2.2 Слушателю предоставляется академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.3 Слушатель в праве получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

[bookmark: sub_300]3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

[bookmark: sub_331]3.1.1 Исполнитель обязан:
[bookmark: sub_332]3.1.2 Зачислить Слушателя (Слушателей), выполнившего установленные Уставом, иными локальными нормативными актами Исполнителя  условия приема на занятия указанные  в пункте 1.2 настоящего договора.
3.1.3 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации « О защите прав потребителей»  и Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации» (Пункт 10 правил оказания платных услуг образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. Л/О 709(Собрание законодательства РФ, 2013, №34, ст.4437).
3.1.4 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий и другими локальными нормативными актами, разрабатываемыми Исполнителем).
3.1.5 Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.6 Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. (Пункт 9 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ».
3.2.1 Заказчик обязан:
3.2.2 Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем услуги, указанные в разделе 1 Договора, в размере и порядке определенных настоящим договором.
3.2.3 Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
3.2.4 Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
[bookmark: sub_600]4. Стоимость и оплата услуг
[bookmark: sub_662]4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет     000-00  (            тысяч  рублей 00 копеек) НДС не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.
[bookmark: sub_800]4.2. Оплата по договору производится Заказчиком на условиях 100 % предоплаты в течение 10 банковских дней с момента заключения договора на основании выставленного счета, в безналичном порядке.

5.Условия изменения и расторжения договора
5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2 Настоящий договор может быть расторгнут  по соглашению Сторон.
5.3 Договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению сторон, с составлением протокола, который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

                                       6.Ответственность сторон и порядок разрешение споров
6.1 За неисполнение или ненадлежащие исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и договором.
6.2 В случае задержки Заказчиком платы за обучение, Исполнитель осуществляет за собой право не допускать слушателей до выпускных экзаменов.
6.3 В случае выбытия слушателей до окончания сроков обучения по вине Заказчика или самого слушателя, перечисленные   за обучение средства не возвращаются.
6.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, при невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде.

[bookmark: sub_900]7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон с составлением протокола, который будет являться неотъемлемой частью договора или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Исполнитель:
АНО «УЦ ДПО «ПЕРСПЕКТИВА +»

Юридический адрес: 115088, Москва, Угрешская ул., д.2, стр.54, к.17
Фактический адрес: 115201, Москва, 2-ой Котляковский переулок, д. 1, стр. 35
ИНН  7723210651
КПП  772301001
Р/с    40703810300000010883 в ВТБ 24 (ПАО) в ГУ Банка России по ЦФО
к/сч 30101810100000000716
БИК   044525716

	Заказчик:
ООО «                   »

Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН
 КПП ОГРН  508 774 656 53 96
 р/с                 в                                          г.Москва
 К/с
 БИК

	Исполнитель:
 Генеральный директор
АНО «УЦ ДПО «ПЕРСПЕКТИВА +»

 _________________ /Е.Л. Желтова/
             м.п.

	Заказчик:
Директор
 ООО «                        »

_____________________/                  /

С Уставом АНО «УЦ ДПО «ПЕРСПЕКТИВА +», Положением об Учебном центре, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, дополнительной профессиональной программы, а именно программой  "________________________________", внутренним распорядком, организацией учебного процесса, режимом занятий обучающихся, формой, периодичностью и порядком текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, порядком и основанием перевода, отчисления и восстановления, порядком оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между АНО «УЦ ДПО «ПЕРСПЕКТИВА + и Слушателем, правами и обязанностями обучающегося ознакомлен (а).

«_________»__________________2015 г